
UCHWAŁA NR XXXVI/269/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie określenia na 2022 rok stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 
art. 10, art. 12 ust. 4, art. 12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 09 sierpnia 2021 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 724) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 
2022 obowiązujących w gminie Bestwina zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe 
związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową z wyjątkiem 
zwolnień dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2,4,6 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/173/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 
30 października 2020 roku w sprawie określenia na 2021 rok stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617DCCD-353C-4816-A9DB-66A01FAD73ED. Podpisany Strona 1



3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617DCCD-353C-4816-A9DB-66A01FAD73ED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XXXVI/269/2021 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 11 października 2021 r. 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 
rok 2022 obowiązujących w Gminie Bestwina. 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 634,00 zł 
powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie 1 056,00 zł 
powyżej 9,0 ton i mniej niż 12,0 ton 1 268,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi  
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Zawieszenie 
osi 

pneumatyczne 
lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 13 1 094,00 zł 1 540,00 zł 
13 14 1 192,00 zł 1 714,00 zł 
14 15 1 330,00 zł 1 900,00 zł 

 
2 osie 

15  1 478,00 zł 2 112,00 zł 
12 17 1 082,00 zł 1 554,00 zł 
17 19 1 206,00 zł 1 714,00 zł 
19 21 1 330,00 zł 1 914,00 zł 
21 23 1 490,00 zł 2 124,00 zł 
23 25 1 652,00 zł 2 360,00 zł 

 
 

3 osie 

25  1 652,00 zł 2 360,00 zł 
12 25 1 640,00 zł 2 347,00 zł 
25 27 1 826,00 zł 2 608,00 zł 
27 29 2 024,00 zł 2 894,00 zł 
29 31 2 174,00 zł 3 142,00 zł 

 
 
4 osie i więcej 

31  2 174,00 zł 3 142,00 zł 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 478,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617DCCD-353C-4816-A9DB-66A01FAD73ED. Podpisany Strona 1



Dopuszczalna masa całkowita               
zespołu pojazdu 

Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi  
nie mniej 

 
mniej niż 

Zawieszenie 
osi 

pneumatyczne 
lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 18 1 292,00 zł 1 852,00 zł 
18 25 1 442,00 zł 2 062,00 zł 
25 31 1 602,00 zł 2 286,00 zł 

 
2 osie 

31  1 852,00 zł 2 422,00 zł 
12 40 2 112,00 zł 2 422,00 zł 3 osie i więcej 
40  2 260,00 zł 3 094,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

od 7 ton i poniżej 12 869,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego:  

Dopuszczalna masa całkowita                 
łącznie z pojazdem 

silnikowym 

Stawka podatku od środków 
transportowych 

 
 

Liczba osi 
 

nie mniej niż 
 

mniej niż 
Zawieszenie 

osi 
pneumatyczne 

lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

osi 

12 18 522,00 zł 746,00 zł 
18 25 572,00 zł 832,00 zł 

 
1 oś 

25  646,00 zł 920,00 zł 
12 28 1 130,00 zł 1 628,00 zł 
28 33 1 268,00 zł 1 802,00 zł 
33 38 1 404,00 zł 1 900,00 zł 

 
2 osie 

38  1 504,00 zł 2 236,00 zł 
12 38 1 242,00 zł 1 764,00 zł 3 osie i więcej 
38  1 380,00 zł 1 962,00 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy: 

mniejszej niż 22 miejsca 1 006,00 zł 
równej lub większej niż 22 miejsca 2 038,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617DCCD-353C-4816-A9DB-66A01FAD73ED. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych jednak wysokość stawek 

określonych na terenie gminy nie może przekroczyć wysokości stawek maksymalnych, oraz zostać 

określona poniżej stawek minimalnych. Na niezmienionym poziomie z lat poprzednich  pozostawiono 

stawki w podatku od środków transportowych. Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uznaje się za 

uzasadnione. Górne granice stawek kwotowych zostały określone przez Ministra Rozwoju i Finansów w 

obwieszczeniu z dnia 09 sierpnia 2021 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w roku 2022 (Monitor Polski z 2021 r. poz. 724). Stawki podatku od środków transportowych 

ustalone w uchwałach gmin nie mogą przekroczyć podanych stawek maksymalnych. W związku z 

powyższym proponuje się wzrost obowiązujących w 2021 roku, na terenie  Gminy Bestwina stawek podatku 

od środków transportowych o 3,5%. Stawki te nie przekraczają stawek maksymalnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A617DCCD-353C-4816-A9DB-66A01FAD73ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie

